UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v thông tin tuyên truyền và lấy ý kiến Nhân

dân đối với mẫu phác thảo Khối biểu

tượng nghệ thuật tại Vườn hoa

 17-10, TP. Lạng Sơn

Kính gửi

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Tạp chí Văn nghệ Xứ Lạng;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 1493/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 14/10/2022 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp triển khai công tác thông tin

tuyên truyền và tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với mẫu phác thảo Khối biểu

tượng nghệ thuật tại Vườn hoa 17-10, TP. Lạng Sơn, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc thực hiện Dự án Khối

biểu tượng nghệ thuật tại Vườn hoa 17-10, thành phố Lạng Sơn

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên các phương tiện truyền

thông, hệ thống thông tin cơ sở và đăng tải mẫu phác thảo bước 2 của dự án trên

các màn hình công cộng thuộc sự quản lý của cơ quan, đơn vị về mục đích, ý

nghĩa của việc thực hiện Dự án Khối biểu tượng nghệ thuật tại Vườn hoa 17-10,

thành phố Lạng Sơn.

- Tuyên truyền về việc lấy ý kiến rộng rãi của nhân dân đối với mẫu phác

thảo bước 2 của dự án: UBND thành phố Lạng Sơn sẽ phối hợp tổ chức cuộc

họp lấy ý kiến của đại diện một số cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể chính

trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn thành phố về mẫu phác thảo (bước 2) Khối

biểu tượng nghệ thuật tại Vườn hoa 17-10, thành phố Lạng Sơn:

+ Thời gian: Dự kiến từ 9h00, thứ 6, ngày 25/10/2022.

+ Địa điểm: Hội trường Thành ủy - UBND thành phố Lạng Sơn, đường

Lê Lợi, thành phố Lạng Sơn.

+ Nội dung: bố trí trưng bày mẫu phác thảo (tỷ lệ 1,3m) và in phóng pano

giới thiệu về ý tưởng, nội dung mẫu của mẫu phác thảo, các mẫu phiếu lấy ý

kiến tại khu vực trước cửa Hội trường Thành ủy – UBND thành phố; đồng thời

tại cuộc họp sẽ cử đại diện thực hiện báo cáo quá trình triển khai và thuyết trình

về mẫu phác thảo; trao đổi, giải đáp các thắc mắc liên quan.

(gửi kèm File ảnh và phụ lục thuyết minh nội dung, ý tưởng mẫu phác

thảo bước 2).

2

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo, hướng dẫn Phòng Văn hóa và thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông; Đài Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu

trên.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB(LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2022-10-24T17:00:16+0700

		2022-10-24T17:30:29+0700

		2022-10-24T17:30:23+0700

		2022-10-24T17:30:23+0700

		2022-10-24T17:31:07+0700